FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to request the following information under the Freedom of Information Act.

Specifically, I would like the data for the year 2024 (from January 1st to December 31st), as broken down in the points below. 

When referring to ‘children’ I mean from birth to their 18th birthday. 

Please note, for questions about foster care, I do not require information on kinship/connected carers or private fostering arrangements.

Also, when referring to 'Muslim' children I mean where one or both of the parents are Muslim, or when the child identifies as Muslim. Likewise, when referring to Pakistani, I mean when one or more of the parents are Pakistani heritage (unless otherwise stated in the question). 

If you’re not able to provide all data, please respond to any questions that you are able to provide data for. 

1. The total number of children who were given a custodial (youth justice) sentence (including remand). 18
2. Of those in number 1, how many are Muslim?  1

3. Of those in number 1, how many are Pakistani?  0
4. Of those in number 3, how many are from dual-heritage families?  4
5. Of those in number 4, how many are from families where the father is Pakistani?  This field is not always populated.
6. The total number of children who were placed into adoptive homes. 44
7. Of those in question 6, how many children were Muslim. 1
8. Of those in question 6, how many children are Pakistani. 0
9. Of those in number 8, how many are from dual-heritage families? 2
10. Of those in number 9, how many are from families where the father is Pakistani?  This field is not always populated. 
11. Of those in question 7, how many were placed with non-Muslim adopters (if there were two adopters, neither of them were Muslim)? This field is not always populated. 
12. The total number of children who were placed into children's homes (either for the first time, repeated times or continuing from the previous year - each child is only counted once). 122

13. Of those counted in question 12, how many were Muslim children? 16
14. Of those counted in question 12, how many were Pakistani children? 1
15. Of those in number 14, how many are from dual-heritage families? 15
16. Of those in number 15, how many are from families where the father is Pakistani? This field is not always populated.
17. The total number of children who were placed into fostering homes (either for the first time, repeated times or continuing from the previous year - each child is only counted once). 499

18. Of those in question 17, how many children were Muslim. 49
19. Of those in question 17, how many children are Pakistani. 5
20. Of those in number 19, how many are from dual-heritage families? 96

21. Of those in number 20, how many are from families where the father is Pakistani? This field is not always populated.
22. Of those in question 18, how many were placed with non-Muslim foster homes (if there are two foster carers, neither of them are Muslim) for any period of time? This field is not always populated.
23. The total number of children subject to child protection arrangements (but haven’t been counted in any of the questions above). 775

24. The number of children of question 23 that are Muslim 41

25. The number of children of question 23 that are Pakistani 24
26. Of those in number 25, how many are from dual-heritage families?  108

27. Of those in number 26, how many are from families where the father is Pakistani? This field is not always populated.
28. The total number of children receiving support under child in need arrangements in 2024. Again, please ensure that this does not include any children counted in the points above. 1,397
29. Of those counted in point 28, how many are Muslim? 192

30. Of those counted in point 28, how many are Pakistani? 81
31. Of those in number 30, how many are from dual-heritage families? 417
32. Of those in number 31, how many are from families where the father is Pakistani? This field is not always populated
In response to questions 5,10,11,16,21,22,27 and 32.

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

We do not hold the information requested in a reportable format; this data isn’t routinely collated/populated on our system. Staff would be required to trawl through each individual social care referral/child’s case file etc, to locate the relevant information. 

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.

If you would like any help in refining your request, please do not hesitate to contact us.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
